руководство пользователя
руководство по установке,
МонтаЖу и эксплуатации
приточно-вытяЖные
установки с пластинчатыМ
рекуператороМ rwN-rp-AC
2
1

кол-во
скоростей
вентиляторы Мощность
нагревате-
ля, квт
ток тэна
(на фазу),
а
уровень
шума Lp
(1м), дБ(A)
Мощность,
квт
ток,
а
RWN-RP-100-АС-HE0,4 100 40 1~220 3 0,14 0,64 0,4 2 33,6
RWN-RP-300-АС-HE1,5 300 120 1~220 3 0,16 0,74 1,5 7,6 32,3
RWN-RP-400-АС-HE2,3 400 160 1~220 3 0,28 1,24 2,3 11,6 41,6
RWN-RP-800-АС-HE4,5 800 320 3~380 3 0,32 1,5 4,5 7,7 44,7
RWN-RP-800-АС-W 800 320 1~220 3 0,32 1,5 - - 44,7
RWN-RP-1500-АС-HE11 1500 600 3~380 3 0,64 3,0 11 17,8 45,7
RWN-RP-1500-АС-W 1500 600 1~220 3 0,64 3,0 - - 45,7
Площадь помещения рассчитана из условия обеспечения однократного воздухооб-
мена при высоте потолков 2,5 метра.
Lp, дб(A) - уровень звукового давления в окружение на расстоянии 3 метров. При ра-

Фильтрующий материал не содержит веществ, опасных для окружающей среды.
Фильтр может быть утилизирован, как строительный мусор.
условное обозначение:
обозначение наименование описание
ФВК Тип фильтра
Обозначение карманного фильтра
грубой очистки с фильтрующим
материалом из полиэстера
W Ширина
фильтра
Размер сторон, перпендикулярных
боковой поверхности карманов, в мм,
100 мм min, 2960 мм max
H Высота
фильтра
Размер сторон, параллельных боковой
плоскости карманов, в мм, 100 мм min,
1300 мм max
L Глубина
карманов
Глубина карманов в мм, 100 мм min,
1000 мм max
Nк Количество
карманов
Количество карманов. Рекомендуемой
количество карманов смотреть в
таблице «Поиск фильтра по модели
установки»
Кл Класс очистки Класс очистки G3, G4 по ГОСТ Р ЕН
779-2014
P Исполнение
рамки
Пк - проволочный каркас, 25 - толщина
рамки (25 мм), 20 - толщина рамки
(20 мм)
44
технические характеристики:
класс фильтра по
Гост р ен 779-2014
средняя
пылезадерживающая
способность Am, %
номинальная удельная
воздушная нагрузка, м3/ч*м2
(фронтальная скорость, м/с)
аэродинамическое сопротивление, па
начальное
конечноеГлубина кармана, мм
300 600
G3 80≤Am<90 9700 (2,7) 36 29 250
G4 90≤Am 9700 (2,7) 48 40 250
Фильтры могут эксплуатироваться в интервале от 75% до 125% от номинального
значения производительности. технические параметры и характеристики фильтров
сосуществуют Гост р еН 779-2014.
условия эксплуатации:
Фильтры сохраняют свои технические характеристики при температуре филь-
труемого воздуха от -40 до 70 °с. окружающая среда и фильтруемый воздух не должны
содержать агрессивных га- зов и паров. замена фильтров производится при достижении
конечного аэродинамического сопротивления фильтра или по состоянию фильтрующей
поверхности.
7.4.2 замена фильтров в установках
перед заменой фильтров установку следует выключить!
1 ослабить крепление винта-барашка (с обеих
сторон);
2 отвести прижимающую пластину от фильтра
(с обеих сторон);
3 аккуратно извлечь фильтр, вытягивая его вдоль
прижимающих пластин.
Кулисный прижим на винтах-барашках
45
1 Пластину прижима вывести из зацепления
– переместить в сторону центра фильтра (с
обеих сторон)